
Contacto

Teléfono 963533195
Fax 963944564
Correo Electrónico 
ValenciaContratacion@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

C/ Roger de Lauria, 26
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 46.15.01/06.21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en la Comunidad Valenciana - Valencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnyclXY8XHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de prestación del servicio de vigilancia y protección de los locales de la
Delegación de Economía y Hacienda de Valencia

Valor estimado del contrato 130.693,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.929,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.718,7 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Delegación de Economía y Hacienda de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Roger de Lauria 24 y 26
(46002) Valencia España

Acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnyclXY8XHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre B. Oferta económica y

Precio de la oferta más baja 73.141,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.218,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX
NIF A06072979
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.141,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.500,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa, atendiendo a lo que resulta de aplicar el conjunto de criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 22/10/2021
Plazo de Formalización Del 16/11/2021 al 30/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=202c83ae-87c9-404a-ac8e-6ae6d02bdf12


Gerencia Regional del Catastro

Dirección Postal

C/ Roger de Lauria, 24 3ª planta
(46002) Valencia España

criterios valorables por parámetros
objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre B o subsanación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación valorables por parámetros objetivos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta econonómica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yP3RBP5oRxKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/09/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/02/pdfs/BOE-B-2021-36806.pdf

ID 0000007522458 |  2021-375606 | Fri, 22 Oct 2021 10:56:12:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90314098478933166777224702526734761399 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yP3RBP5oRxKXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/02/pdfs/BOE-B-2021-36806.pdf

